

# Undersökningsprotokoll

Fre- dagen den 12 april 1940.

Ang.

Almqvist, Elin Sofia, född  
den 6/5 1872.

Till kriminalavdelningen har från sjunde polisvaktområdet inkommit en i transumerade delar så lydande promemoria:

D Ö D.

"Onsdagen den 10 april 1940 klockan 11,50 meddelades från brandkåren, att de i ambulansvagn samma dag klockan 11,21 å Värtavägen vid Valhallavägen avhämtat en okänd kvinna, som enligt uppgift skulle hava strax förut medföljt en omnibuss, vilken framförts Värtavägen söderut, och vid Valhallavägen fallit av densamma. Kvinnan, som var medvetslös, blev avförd till Sabbatsbergs sjukhus, där hon mottogs för vård, och har kvinnan under natten före torsdagen den 11 april 1940 avlidit, utan att någon gång återfått medvetandet, vilket meddelats från avdelning 7 B. Enligt papper, som kvinnan medfört, skulle hon troligen vara fru Elin Sofia Almqvist, född den 6/5 1872, och boende under adress Posthuset, Karlsborg, samt tillfälligt boende här i staden hos jägmästaren Sven Larsson, n:r 56 Strindbergsgatan, tel. 60 24 47. Vidare har fru Almqvist en dotter, fröken Strandberg, som har telefon 61 86 29.

Anm. 703/4-40.

Doss. 950/1940.

Enligt uppgift av A/B Stockholms Spårvägar hade vid tillfället personomnibussen A 16444 framförts Värtavägen söderut, och hade den ovan-



tvenne manliga passagerare. Vid hållplatsen Strindbergsgatan påsteg endast en äldre kvinna, som sedan befunnits vara fru Almqvist. Hon steg utan ansträngning upp på plattformen och verkade icke på något sätt stel eller ovig. Hon gick till plattformens bakre, innersta hörn och ställde där ifrån sig en medförd väska. Under tiden framfördes bussen utan någon särskilt hög hastighet mot Valhallavägen. Sedan fru Almqvist ställt ifrån sig väskan, ställde hon sig vid uppgången till plattformens högre plan något innanför till höger om plattformens mittelinje och fattade med sin högra hand tag i ledstolpen vid gaveln å det högra plattformssätet. Under denna del av färden stod Pettersson å plattformens övre plan på den vänstra delen och hade blicken riktad framåt. Det var hans avsikt att taga upp avgiften av fru Almqvist så snart hon hunnit ordna sig. Han såg nu, att hon under sin ena arm, troligen den vänstra, hade ett paket. Båda dörrarna till plattformen på den vänstra sidan voro öppna, vilket alltid brukar vara förhållandet så snart väderleken tillåter det. I samma ögonblick som bussen fördes in i Korsningen av Valhallavägen, vilket sker kring en rundel som är anordnad i gatukorsets mitt, framfördes bussen med en hastighet, som Pettersson uppskattade till 15 å 20 kilometer i timmen. Pettersson hade därvid tagit blicken från fru Almqvist. Just som bussföraren fullbordat vänstersvängen vid utfarten i korsningen och skulle påbörja högersvängen, hörde han ett skrik bakom sig, varför han vände sig om hastigt och fick då se, att fru Almqvist var på väg att falla ut genom den främre dörröppningen. Han sträckte genast ut sin ena hand och försökte få tag i henne, men misslyckades därmed, oaktat hans fingrar snuddade vid hennes kläder. Ögonblicket därefter föll fru Almqvist ned på gatan med troligen vänstra sidan före. Pettersson gav genast stoppsignal, och bussen stannades på en sträcka av omkring 5 meter efter densamma. Pettersson hoppade därefter genast av bussen och sprang

fram till fru Almqvist, som låg på körbanan å sin högra sida. Hon var medvetslös och blödde ur näsan, men några andra skador på henne kunde Pettersson icke upptäcka. Bussföraren Häggberg tillkallade omedelbart per telefon en ambulansvagn, och i väntan på denna fick fru Almqvist ligga kvar på körbanan. Efter en kort stund anlände den rekviderade ambulansvagnen, vars personal tog hand om fru Almqvist och förde in henne i ambulansvagnen. Sedan även hennes å bussen medförda tillhörigheter överförts dit, fördes ambulansen från platsen. Sedan Häggberg per telefon underrättat polisen om det inträffade, fördes bussen till Kristineberg.

De förenämnda å plattformens säten sittande männen omtalade för Pettersson, att fru Almqvist omedelbart före fallet ut genom dörröppningen släppt sitt tag med högra handen och satt upp ena foten i tydlig avsikt att stiga upp på plattformens högre plan. Samtidigt sträckte hon ut vänstra handen för att fatta tag i stolpen intill vänstra plattformssätets bakre del. På grund av bussens krängning vid gången genom högerkurvan förlorade fru Almqvist tydligen balansen och nådde icke det åsyftade greppet om stolpen, utan störtade ut genom dörren.

Fru Karin Strandberg, född Almqvist den 2/10 1903, som bor i huset n:r 13 Askrikegatan, 1 trappa upp, telefon 61 86 29, har hörts med anledning av det inträffade av kriminalkonstapeln Nils Rydén och därvid i huvudsak uppgivit följande:

Hon är dotter till nu avlidna fru Elin Sofia Almqvist, född den 6/5 1872 och änka efter fortifikationskassören Karl Albert Almqvist samt hemmahörande Karlsborg. Modern hade sedan omkring en vecka varit på besök hos henne, varunder de dagligen tillsammans företagit färder omkring i staden på såväl spårvagn som omnibuss, varför modern var väl lokaliserad i staden och väl förtrogen med dess trafikmedel. Modern var hela tiden vid god vigör för sin ålder och hade icke yttrat

något om, att hon brukade besväras av yrsel eller dylikt. Såvitt fru Strandberg hade sig bekant, hade modern icke vid något tillfälle lidit av någon allvarligare sjukdom.

Tisdagen den 9 april lämnade fru Almqvist hennes hem för att anträda återresan till hemorten, men hon skulle först göra ett kort besök hos en annan släkting, jägmästaren Sven Larsson i n:r 56 Strindbergsgatan, för att säga farväl. Fru Strandberg har senare erfarit, att modern av familjen Larsson övertalats att stanna kvar över natten och avresa till hemorten först onsdagen den 10 april 1940. Fru Strandberg sammanträffade icke med modern efter det hon lämnade hennes hem, förrän efter olyckan.

Onsdagen den 10 april 1940 fick hon telefonmeddelande från Sabbatsbergs sjukhus, att modern införts där på grund av skador, som hon ådragit sig vid en trafikolycka. Fru Strandberg begav sig omedelbart till sjukhuset, där hon blev förd till modern, som hon omedelbart igenkände. Modern var medvetslös, varför fru Strandberg efter en stund lämnade sjukhuset. Hon hade dessförinnan av vederbörande läkare meddelats, att modern ådragit sig brott på skallbasen. Samma dag vid 20,00-tiden meddelades från sjukhuset, att hennes moder kort förut avlidit därstädes utan att hava återfått medvetandet.

Fru Almqvist innehade icke någon livförsäkring, och hennes stoft kommer icke att undergå eldbegängelse.

Fru Strandberg förklarade, att hon kommer att ombesörja och bekosta sin avlidna moders begravning.

Åldersbetyg avseende fru Almqvist har rekvirerats genom polismyndigheten i Karlsborg, och så snart detsamma hitkommer skall det överlämnas till Kungl. Poliskammaren.

Stockholm som ovan.

*G. Larsson*

58

*W. Larsson*